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З А П И С Н И К

Од Треттата седница на
Советот на Општина Гази Баба,
започната на 04.12.2017 година

(продолжение на 12.12.2017 година)

Седницата започна во 12,20 часот.

Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на
Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот
можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на седницата присуствуваа: Командирот на ПС
од ОН ''Гази Баба'' - Скопје, директорите на општинските основни училишта на
подрачјето на Општина Гази Баба, в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје,
Градоначалникот на Општина Гази Баба и претставници од општинската
администрација.

Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на
седницата во тековниот месец.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Отворен цитат: ''Во знак на поддршка на неправедно притворените и обвинети
за тероризам, како Претседател на Советот на Општина Гази Баба а во согласност
со моите ингеренции ја прекинувам Треттата седница на Советот на Општина Гази
Баба. За продолжение на истата ќе бидете дополнително информирани. Ви
благодарам.'' затворен цитат.

Седницата е прекината во 12:22 часот.

Продолжение на Треттата
седница на Советот на Општина Гази Баба,

одржано на 12.12.2017 година

Продолжението на седницата започна во 12 часот.

Продолжението на седницата го отвори и со него раководеше Претседателот
на Советот на Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На продолжението на седницата присуствуваа мнозинство членови на
Советот, со што истиот можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на продолжението на седницата присуствуваа:
Мониторинг офицерот од одделот за сигурност и поддршка на заедниците при
Мисијата на ОБСЕ во Скопје, г-ѓа Дора Дежо и мониторинг асистентот, Магдалена
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Џајковска, заменик командирот на ПС од ОН ''Гази Баба'' - Скопје, директорите на
општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази Баба, в.д директорот
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Градоначалникот на Општина Гази Баба и
претставници од општинската администрација.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

По барање на Претседателот на Советот и советничката група на Коалицијата
за подобра Македонија ние побаравме присуство на мониториг офицерот и понатаму
така ќе работиме. Ви благодарам на присуството.

**********
По Нацрт - Записникот од Втората седница на Советот на Општина Гази

Баба:

Советот го усвои Записникот од Втората седница на Советот на Општина
Гази Баба, без забелешки со 24 гласа ''ЗА''.

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Од стручната служба сум известен за техничка грешка уредно нотирана во
извештаите на комисијата за општествени дејности, бр.09-3769/2 од 30.11.2017
година и комисијата за финансии и Буџет, бр.09-3773/2 од 01.12.2017 година.
Грешката е во називот и текстот на Точка 33. каде стои: Предлог - Заклучок за
утврдување на Нацрт - Програма за социјална заштита и заштита на децата, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, треба да стои: Предлог -
Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за социјална заштита, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

За работата на денешната седница на Советот го предложи дневниот ред кој
е доставен со решението за свикување на седницата со следните предлози за
дополнување на дневниот ред, согласно извештајот на комисијата за урбанизам,
комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина, бр.09-3868/2 од
12.12.2017 година:

Точка 39. Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација; и

Точка 40. Предлог - Одлука за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази
Баба и Град Скопје, за изработка на проектна документација и
реализација на проект за изградба на улица ''518'' како алтернативен
коридор на делница на Булевар ''АСНОМ''.

За работата на седницата со 25 гласа ''ЗА''' беше усвоен следниот:

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

1. Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за јавната безбедност и
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на полициската станица
''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2017 година;
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2. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за остварување на приходите и
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот
јануари - септември 2017 година;

3. Предлог - Одлука за утврдување на надоместок на членовите на Советот на
Општина Гази Баба;

4. Предлог - Одлука за отпочнување со изработка на Стратегија за локален
економски развој на Општина Гази Баба, за периодот 2018-2022 година;

5. Предлог - Заклучок за техничка исправка на грешка во Детален урбанистички
план за Градска четврт СИ 07, Општина Гази Баба - Скопје, донесен со одлука
бр.09-4746/8 од 21.12.2015 година;

6. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

7. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на
Општина Гази Баба за 2018 година;

8. Предлог - Програма за одржување на комуналната чистота и реализација на
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени
лица за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година;

9. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

10. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

11. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

12. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

13. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

14. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

15. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

16. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

17. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Наум Наумовски-Борче'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

18. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

19. Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

20. Предлог - Одлука за давање согласност на изменување и дополнување на
Годишниот план за вработување на Општина Гази Баба за 2017 година;

21. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за урбано планирање
''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

22. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за изградба,
реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

23. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за комунални дејности
(Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО)
урбана опрема - капитални расходи;
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24. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за улично осветлување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

25. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за култура и културни
манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

26. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за протоколарни
активности и востановени традиционални активности, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година;

27. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за проекти од
Здруженија на граѓани и фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година;

28. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за млади и спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

29. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за училишен спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

30. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за тековно одржување на
училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

31. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за културни
манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година;

32. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита на животната
средина и природата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

33. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за социјална заштита, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

34. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за одржување на
предучилишни установи, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

35. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита и спасување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

36. Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за локален економски
развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

37. Предлог - Заклучок за утврдување на Предлог - Буџет на Општина Гази Баба за
2018 година;

38. Предлог - Одлука за исплата на средства од Буџетот на Општина Гази Баба за
2017 година, на членовите на изборните органи за подготовка и спроведување
на Локалните избори - 2017 година;

39. Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација; и
40. Предлог - Одлука за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и

Град Скопје, за изработка на проектна документација и реализација на проект за
изградба на улица ''518'' како алтернативен коридор на делница на Булевар
''АСНОМ''.

Член на Совет - Елизабета Стојменова (коалиција ''За подобра Македонија''):

Пред да започнеме со работа јас би сакала да се осврнам на прес
конференцијата на Градоначалникот на Општина Гази Баба и ќе говорам на
македонски јазик како мој единствен мајчин јазик за да се објаснат одредени работи,
од причина што Градоначалникот во два наврати бил советник и мислев дека ги
разбира работите, но очигледно е дека не ги разбира работите, или тие што му ги
пишувале говорите очигледно незнаеле што пишуваат. Градоначалникот на прес
конференцијата вели: ''Советничката група на ВМРО-ДПМНЕ на крајно безобразен
начин сака да ја блокира работата на Општина Гази Баба''. Тука би сакала да Ве
прашам дали знаете дека блокирање и прекинување се два различни поими?.
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Понатаму велите: ''Со тоа што советниците на ВМРО-ДПМНЕ поради наводна
солидарност со притворените учесници и организатори на крвавите настани во
Собранието на 27 април....''. Да укажам на фактот дека таа солидарнот не е
''наводна'' туку е искрена, чесна и чисто патриотска. Тоа се родољуби кои си ја
сакаат својата татковина а не терористи. Меѓу притворените има глумци, архитекти,
доктори, режисери, мајка на три малолетни деца и мајка на бебе. Вам не Ви е
познато ова чувство. Понатаму велите: ''наместо да одберат развој и Буџет на
општината, ВМРО-ДПМНЕ одбраа да постапуваат по наредби на Никола Груевски''.
Очигледно Никола Груевски како личност Ви е идол. Ние не работиме по ничии
наредби, за разлика од Вас кои работите по наредба на хунта односно извитоперени
структури. Велите ''ова не е прв пат советничката група на ВМРО-ДПМНЕ да ја
блокира работата на Советот''. Јас во изминатиов мандат тврдам дека никогаш
досега работата на Советот не била блокирана поради советничката група на
ВМРО-ДПМНЕ. Сакам да ми одговорите кога била блокирана работата на Советот?.
Понатаму, да укажам дека советниците секогаш давале едногласна поддршка за
сите проекти и не е во ред да се изнесуваат такви тврдења. Јас Ви го препорачувам
отчетот на поранешниот Градоначалник на Општина Гази Баба за да видите што се
é сработено. Велите дека ''ова е опасност за да се исплаќаат плати за вработените''
и спомнувате времено буџетско финансирање. Како потврда на ова тврдење е и
фактот дека вработените веќе зеле плата, значи не се точни Вашие тврдења. Барам
од стручната служба точно да објаснат што претставува времено буџетско
финансирање. Понатаму велите ''ниту јас ниту граѓаните неможат да бидат
заложници на нечии криминални интереси''. Ова е директен напад врз мене како
личност, врз советничката група и врз околу 17.000 граѓани кои на претходните
локални избори ни ја дадода нивната поддршка. Барам јавно да се извините во
однос на Вашата прес конференција. Велите дека Општина Гази Баба не е кривичен
орган и тоа е точно, но уште помалку па Вие сте јавен обинител па да обвинувате
некого. Можам јавно пред сите да кажам дека ВМРО-ДПМНЕ е единствена партија
која знае и умее да работи за доброто на сите и се грижи за македонските
национални интереси. Уште еднаш барам јавно да се извините.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Сакам да укажам на грубо кршење на Законот за локалната самоуправа,
сторено од страна на Градоначалникот на Општина Гази Баба, кога од пултот на
општината беше одржана партиска прес конференција, каде Градоначалникот стана
портпарол на советничка група и говореше во име на ''администрацијата во Општина
Гази Баба и советниците од коалицијата на СДСМ''. Вие сте Градоначалник на сите
граѓани на Општина Гази Баба а не на една политичка партија. 10 години слушавме
како барате одвојување на партијата од државата. Сега кога сте на власт што
правите ?. Разграничете ја партијата од државата. Велите ''советниците на ВМРО-
ДПМНЕ не знаат како се работи во интерес на граѓаните''. 27 години оваа општина
беше водена од Градоначалник и Совет предводен од ВМРО-ДПМНЕ. Ако не се
работело ништо каде ќе беше општината денес ?. Велите дека сме ''цели на
криминални интереси'', за криминал да не говориме, знаеме за чиј криминал
пишуваше во меѓународни весници. На крајот, се надоврзувам на колешката
Стојменова и барам јавно да се извините за искажаните лаги како кон нас така и кон
граѓаните и во иднина партиски прес конференции да одржувате од политичка
партија а не од пулт на општина.
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ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за
јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето
на полициската станица ''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2017
година.

Претседателот на комисијата за општествени дејности - Дијана Илиевска,
поднесе извештај од седницата одржана на 30.11.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за јавната безбедност и
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на полициската станица
''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2017 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Наум Наумовски-Борче'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за донесување на Програма за дополнување на Програмата за
работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за протоколарни
активности и востановени традиционални активности, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за проекти од Здруженија
на граѓани и фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за тековно одржување на
училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за социјална заштита, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година (со исправка на грешка); и

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за одржување на
предучилишни установи, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката и го покани заменик
командирот на ПС од ОН ''Гази Баба'' - Скопје, да ја образложи доставената
информација.
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Заменик командир на ПС од ОН ''Гази Баба'' - Скопје - Арбен Имери:

Накратко даде образложение во врска со поднесената информација и истакна
дека за првата половина од 2017 година, безбедносната состојба на подрачјето на
општината била релативно мирна и поволна. Извршени се вкупно 675 кривични дела
а во однос на истиот период минатата година имаме намалување за 117 кривични
дела. Најзастапени се делата во делот на имотните деликти, вкупно 459 кривични
дела, претежно тешки кражби, кражби, оштетување на туѓи предмети кои е се гонат
по службена должност и дела кои се гонат по приватна тужба. ПС заедно со
одделението за имотни деликти и малолетничка деликванција имаат поднесено
вкупно 129 крвични пријави против сторители на кривични дела. Расчистени се 16
кривични дела и поднесени се соодветни поднесоци. Во делот на јавниот ред и мир
се констатирани вкупно 138 прекршоци - физички напади, тепачки, малтретирања и
итн. Нерасчистени се вкупно 14 дела за кои се превземаат соодветни мерки во овој
период.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во однос на доставената информиција ние како членови на комисијата за
општествени дејности имавме дискусија. Командирот беше присутен и недаде некои
попрецизни информации. Предлагам во наредната информација малку подетално
да бидат разработени работите наведени во истата. Во последен период имаме
палење на возила, убиства, тешки кражби, значи е зголемен бројот на извршени
кривични дела посебно во населените места Хиподром и Ченто. Бараме во
информациите да се наведе временски за кој период од сторување на делата истите
се расчистуваат. Во однос на информацијата во делот на акцијата ''Гора'' во делот
на постојани контроли на дивата сеча. Од населените места Црешево, Виниче и
другите места постојано има дојави, но не се превзема ништо. Во однос на оваа
сотојба и на седницата на комисијата и тука предлагаме враќање на
позорникарската служба, која беше присутна некогаш одамна. Со тоа би се вратила
безбедноста во општината.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Во делот на анализата на безбедносната состојба е наведено дека истата е
на задоволително ниво. Јас со тоа неможам да се сложам. Еве неколку пример. Во
делот на питачење во информацијата нема евидентирано нити еден прекршок а тие
се насекаде околу нас. Понатаму, диви продавачи на зеленчуци има насекаде и
сведоци сме на постојани физички пресметки помеѓу нив. Во Триангла каде живеам
има изградено 2 парка и преку цело лето има постојано врева, препродавање на
дрога, викање и други криминални дејанија. Се надоврзувам на претходниот
дискутант во делот на дивата сеча каде нема ниту едно евидентирано дело, односно
ниту еден фатен крадец на дрва а истото се однесува и на предлогот за воведување
на позорникарска служба, што го подржувам и се надевам дека во идниот период ќе
имаме подобра соработка.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Од претходните дискусии на колегите бев поттикнат и јас да земам збор и да
дадам мое видување во делот на безбедносната состојба. Мене ми é мило што од
двете совенички групи имаме консензус околу овие прашања. И во втората половина
од оваа година продолжува да се нарушува безбедносната состојба во општината.
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Јас би кажал една работа која остана пренесена само на медиуми и остави впечаток
во јавноста за наводна игра од некој советник од советничката група на ВМРО-
ДПМНЕ. Имено, на денот на конститутивната седница имавме класичен напад на
советници и класичен упад во дом на советничка со закани да гласа за советничката
група на СДСМ. За да не испадне дека водиме само политика, тие двајца сторители
се фатени. Имало превземени дејствија од страна на ПС, утврдено е дека се фатени
сторителите, Значи не е политика. Ние сме пратеници во локалната самоуправа,
строго е забрането и тешко кривично дело е да се врши влијание врз советник за да
гласа во одредена насока. Би го замолил заменик командирот, ако може веднаш ако
нé на следната седница да биде повикан затоа што е сериозна работата. До каде е
расчистувањето на овој случај ?.

Заменик командир на ПС од ОН ''Гази Баба'' - Скопје - Арбен Имери:

Во следната информација ќе имате подетални податоци и забелешката на
советниците е одлична. Понатаму, го апострофираше проблемот со бројот на
полициски службеници во ПС и неможноста во овој момент да се воведе
позорникарската служба. ПС Гази Баба е една од најголемите во државата и има
сериозни проблеми со човечките ресурси. Бројот на полициските службеници во
согласност со предвидената систематизација е далеку под 50%. Околу март 2018
година се планира околу 30 полициски службеници да добијат и полициски
овластувања и да се врати позорникарската служба. Делумно постои и сега во делот
на контрола во средните училишта. Штом се подобрат условите ќе се подобри и
капацитетот на позорникарската служба. Околу питачењето, тоа е голем проблем и
обврска и на други служби. На ниво на Град Скопје има чести акции на МВР-СВР со
социјалната служба и се преземаат мерки. За дивите продавачи и физичките
пресметки се работи и неодамна еден настан е расчистен и поведени се соодветни
прекршочни постапки. За дивата сеча да истакнам дека ПС нема капацитет ниту
материјално-технички ниту со службеници да ја координира работата. Околу тој
проблем се ангажирани специјалните единици на МВР и единицата за брзо
распоредувањето. Во врска со нападите врз советниците, неможам со сигурност да
потврдам до каде е постапката. Тоа се води како насилство односно не е под
ингеренции на нашата ПС туку под одделението за насилен краминал.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Давам поддршка на досегашната работа на ПС и полициските службеници и
се надевам дека и во иднина ќе си ја вршат својата работа максимално посветено и
во согласност со законот, настрана од сите полициски притисоци, затоа што тоа е
единственото што од нив го очекуваат граѓаните на Општина Гази Баба.
Почувствував една ситуација на двојни аршини од страна на советниците од
мнозинството во Советот на Општина Гази Баба, каде од една страна велат и
укажуваат на одредени дејанија во надлежност на полицијата, а од друга страна при
прекинот на седницата велат дека се солидаризираат со ''бесправно'' обвинетите.
Ние сме советници со мандат добиен од граѓаните на претходните локални избори и
треба да се однесувааме во тој правец и да оставиме на надлежните органи тоа да
го решат. Ние можеме како советници да ветиме дека со нашата работа и ангажман
ќе допринесеме за зголемување на безбедноста и спокојот на граѓаните на
општината во оној дел за кој сме задолжени.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:
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Советник, ова вака добро звучи. Кажете им го тоа на тие луѓе што ги нападнаа
советниците за време на конститутивната седница. Им се јавуваа и им претеа да
гласаат во одредена насока, им ветува одредени награди.Тоа е политиката, таа
политика е влезена во вас. 17.000 граѓани гласаа за овие советници. Напад врз еден
од нив е напад врз сите 17.000 граѓани. Ако треба да се работи како што треба,
треба мнозинството да се слуша, односно како што мнозинството на граѓани
одлучило мнозинството во Советот да го има одредена коалиција, тогаш и
мнозинството на граѓани одлучи за тоа кој да биде Градоначалник на општината.
Факт е дека атакот беше во таа насока, политички да го земете Советот. Ова што го
кажа советникот е во ред и го поддржувам, но треба така и да продолжи. Во секое
населено место каде и да одиме, слушаме едно исто ''каде и да é еден ќе го купат''.
Продолжете Вие само така.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Ја повикувам полицијата и надлежните органи да ги расчистат овие случаи и
политиката треба да се држи настрана.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на информацијата за јавната
безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на
полициската станица ''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2017 година, со 27
гласа ''ЗА'''.

ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
остварување на приходите и извршување на расходите на Буџетот на Општина
Гази Баба, за периодот јануари - септември 2017 година.

Претседателот на комисијата за финансии и Буџет - д-р Сашо Кутлешовски,
поднесе извештај од седницата одржана на 01.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за остварување на приходите и
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот
јануари - септември 2017 година;

 Предлог - Одлука за утврдување на надоместок на членовите на Советот на
Општина Гази Баба;

 Предлог - Програма за одржување на комуналната чистота и реализација на
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица
за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за урбано планирање ''Ф'',
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за изградба,
реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за комунални дејности
(Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО)
урбана опрема - капитални расходи;
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 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за улично осветлување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за култура и културни
манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за протоколарни
активности и востановени традиционални активности, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за проекти од Здруженија
на граѓани и фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за млади и спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за училишен спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за тековно одржување на
училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за културни
манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита на животната
средина и природата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за социјална заштита и
заштита на децата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година (со
исправка на грешка);

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за одржување на
предучилишни установи, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита и спасување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за локален економски
развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Предлог - Буџет на Општина Гази Баба за
2018 година; и

 Предлог - Одлука за исплата на средства од Буџетот на Општина Гази Баба за
2017 година, на членовите на изборните органи за подготовка и спроведување на
Локалните избори - 2017 година.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Како Претседател на комисијата за финансии и Буџет со членовите на
комисијата длабоко го анализиравме материјалот по секоја точка. Може да видиме
дека планираните средства во делот на приходи и расходи за 2018 година се
развојни. Планираните приходи за 2018 година а споредбено со 2017 година се во
рамките на 1.200.000.000,00 денари. Во 2017 година Буџетот за првите три квартали
е реализиран според планираното околу 40%, во овие последни три месеци ќе
видиме колку ќе биде. Буџетот за следната година треба да биде функционален и
укажувам дека има потреба Предлог-Буџетот за следната седница да биде и
проширен, во кои ставки ќе видиме по одржување на координација со
Градоначалникот на општината. Јас сум 30 години посветен во оваа област односно
финансирање и Буџет во МЗШВ. Ние сме 35% рурална општина и треба
Градоначалникот и ние како советници ветеното да го реализираме. За разлика од
многу општини во РМ, можам слободно да кажам дека никогаш немало блокада на
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сметката на општината. Градоначалникот пред граѓаните на општината зеде обврска
да ги реализира ветувањата дадени пред граѓаните. По информациите со кои
располагам во периодот што претстои, општината ја очекува прилив на средства од
околу 5.000.000 € или околу 300.000.000,00 денари кои не се планирани во Буџетот
за 2018 година. Тоа се средства од комуналии и средства од даноци од продажба на
земјиште од 7 локации. Тоа се локација Саем која е веќе продадена, локација спроти
Мерцедес, спроти ФОН, во Железара 2 згради, Млекара, Хиподром - 2 згради и
Ченто од комуналии. Треба да се размисли овие планирани средства да се вградат
во Буџетот за 2018 година. Тие се по заслуга на претходната администрација. Тоа
што е започнато е потребно финансиски и да се затвори. Од тие причини како
комисија сметаме дека овој Буџет може да се прошири за да влезат во систем и
оние проекти кои биле планирани.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за остварување на
приходите и извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за
периодот јануари - септември 2017 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување на надоместок на
членовите на Советот на Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување на надоместок на членовите на
Советот на Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.

ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за отпочнување со изработка на
Стратегија за локален економски развој на Општина Гази Баба, за периодот
2018-2022 година.

Претседателот на комисијата за локален економски развој - м-р Мартин
Ристов, поднесе извештај од седницата одржана на 01.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за отпочнување со изработка на Стратегија за локален
економски развој на Општина Гази Баба, за периодот 2018-2022 година; и

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за локален економски
развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во својство на член на комисијата за локален економски развој, можам да
истакнам дека во насока на пофункционален Буџет постои двонасочна врска помеѓу
оваа комисија и комисијата за финансии и Буџет и треба да работиме сите. Без
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разлика што се случувало, што се случува или што би се случило, потребни се пари.
И порано сме имале Стратегија за ЛЕР и дури лично сум учествувал во креирање на
подстратегија за рурален развој и можам да истакнам дека тоа што е планирано во
истата е добро и да се реализира, односно да не остане планираното само на
хартија. Планираните Буџети со години не се реализираат во крајна мерка од
причина што општината се движела во насока на остварување на блок дотации. Во
чиј интерес било да имаме Буџет во кои само ќе се затвораат платите на
вработените. Потребно е да се таргетираат оние моменти во општината кои би
донеле прилив на средства во Буџетот на општината. Ние како мнозинство во
Советот најискрено укажуваме до Градоначалникот повеќе да притиска до
централната власт се со цел таа да ги финансира големите проекти. Тие 760.000.000
денари кои недостасуваат во приходната ставка треба да се добијат токму од
централната власт, за да имаме развојна и функционална политика. Тие средства ќе
се искористат и обогатат. Од тое причини оваа Стратегија треба да се продлабочи и
прошири со нови и реални проекти. Генерално, во однос на сите предложени Нацрт-
Програми можам да истакнам дека некако се подготвени со страв без да се вметнат
нови теми и проекти. Како рурална општина треба и мора некој да мисли во Град
Скопје дека треба да добиваме повеќе пари.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Планирав подоцна да земам збор во делот на Нацрт-Програмите, но добро и
позитивно ''испровоциран'' од претходниот дискутант кој очигледно ги познава
работите во делот на проектирањето и планирање на Буџетот и развојната политика
се јавив за збор. Со причина не се јавив за претходната точка и делот на
кварталниот извештај со сите позитивни и негативни страни во приходната односно
во расходната страна на Буџетот. Седницата која беше прекината на 4 декември и
беше од причина да имаме доволно време да се искористи овој меѓупериод за да го
направиме усогласувањето на сите Нацрт-Програми и Нацрт-Буџетот проектиран на
1.200.000.000,00 денари за кој сметам дека има простор да се зголеми. Советот е
највисок претставнички орган кој го донесува Буџетот и програмите а
администрацијата е должна да подготви реален, функционален и издржлив Буџет.
Во изминатиот период од 4 години имавме реализација од околу 60% а сега бараме
развојна политика. Во ред, се согласувам со тоа. Но важно е што ние ќе понудиме за
да се полни приходната страна во Буџетот. Ова околу централната власт што го
напоменавте, да Ве известам дека веќе утре треба во Влада на РМ да елаборираме
вкупно 27 проекти поднесени од општината. Тоа се проекти кои се однесуваат на
веќе започнати проекти за одводнување, фекални и атмосферски канализации,
водоводни системи, училишта и нови градинки. Знаете дека материјалот за седница
на Совет мора да биде подготвен барем 7 дена пред денот на одржување на
седницата. Нацрт-Програмите предложени треба да се земат со резерва и ќе бидат
предмет на измени. Ние планираме за сите проекти предложени како основен услов
да биде да има проект и проектна документација. Добрата страна е што за повеќето
проекти општината веќе има проект и проектна документација. Добрата намера е
дека треба да имаме рамномерен регионален развој во сите 25 населени места.
Треба да разбереме дека без разлика на политичката определба имаме обврски кон
граѓаните и време од 4 години за да ги реализираме сите проекти, како започнати
така и нови.Поединечно по бројки до министерство за транспорт и врски имаме
поднесено 15 проекти. До министерство за труд и социјална политика - 2 проекти ,
до министерство за животна средина и просторно планирање - 2 проекта. Во делот
на образованието имаме доставено 10 барања. До следната седница на 25
декември имаме намера заедно со Советот да ги анализираме сите предлози од УЗ
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и МЗ , здруженија на граѓани и бизнис секторот, се со цел да ги имплементираме.
Советникот Кутлешовски е во право кога вели дека Буџетот треба да биде развоен.
Главен приоритет во иднина во работата на Советот треба и мора да биде
донесување на детални урбанистички планови и прилив во општинската каса. Во
делот на 7-те локации кои ги напомена советникот, неможеме однапред да
предвидиме дека истите и ќе се остварат. На крај би сакал да укажам дека оваа
говорница нетреба да се користи за политички флоскули. Советот како највисок
орган треба сите барања да ги систематизира и да види кои проекти би биле
пориоритетни. Општинската администрација исто така треба постојано да ги прати
тие барања. Советот и општинската адмнистрација треба да изградат заеднички
став и на тој начин да бара од централната власт средства за реализација на
проекти. Меѓутоа треба до израз да дојде и способноста наша сами да најдеме
начин да ги зголемиме средствата во нашиот Буџет.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Можам да искажам едно големо задоволство од говорот на Градоначалникот.
Би го замолил само да немаме домашни задолжувања од 47.000.000,00 денари и
имаме доволно време да го надополниме Предлог-Буџетот со средства за да
стигнеме до 1.500.000.000,00 денари.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за отпочнување со изработка на Стратегија за
локален економски развој на Општина Гази Баба, за периодот 2018-2022 година, со
26 гласа ''ЗА''.

ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за техничка исправка на грешка во
Детален урбанистички план за Градска четврт СИ 07, Општина Гази Баба -
Скопје, донесен со одлука бр.09-4746/8 од 21.12.2015 година.

Претседателот на статутарно-правната комисија - Александар Трајковски,
поднесе извештај од седницата одржана на 30.11.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Заклучок за техничка исправка на грешка во Детален урбанистички
план за Градска четврт СИ 07, Општина Гази Баба - Скопје, донесен со одлука
бр.09-4746/8 од 21.12.2015 година; и

 Предлог - Одлука за давање согласност на изменување и дополнување на
Годишниот план за вработување на Општина Гази Баба за 2017 година.

Претседателот на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и
заштита на животната средина - Андреа Најденовски, поднесе извештај од
седницата одржана на 01.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Заклучок за техничка исправка на грешка во Детален урбанистички
план за Градска четврт СИ 07, Општина Гази Баба - Скопје, донесен со одлука
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бр.09-4746/8 од 21.12.2015 година;
 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на

Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на
Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за одржување на комуналната чистота и реализација на
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица
за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за урбано планирање ''Ф'',
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за изградба,
реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за комунални дејности
(Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година - Подпрограма (ЈНО)
урбана опрема - капитални расходи;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за улично осветлување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година; и

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита на животната
средина и природата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за техничка исправка на грешка во Детален
урбанистички план за Градска четврт СИ 07, Општина Гази Баба - Скопје, донесен со
одлука бр.09-4746/8 од 21.12.2015 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за
усвојување на Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во однос на Предлог-Програмата за 2018 година подготвена од ЈКП ''Гази
Баба - 2007'' - Скопје, по она што го споредив со истата програма од минатата
година може да се заклучи дека е идентична односно променети се само годините и
датумите, што ми дава за право да констатирам дека ништо нема да се промени во
однос на подобрување на чистотата, односно сето она што е ветено во
предизборната програма пред граѓаните нема да се оствари. На денот на
одбележување на денот на општината, го слушнавме Градоначалникот во своето
излагање како информираше за првите чекори, односно во соработка со Град Скопје
како прв чекор кој ќе биде превземен е чистење на сите диви депонии на подрачјето
на општината во рок од 20 дена. Еве до сега се помината скоро месец дена на кој од
овие фотографии се гледа дека истите уште постојат и не се исчистени иако се вети
дека во рок од 20 дена истите ќе се исчистат. Фотографиите се обезбедени вчера и
нема никаква промена. Гледавме на интернет фотографии од некаква голема акција,
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но промена нема. Во делот на загадувањето на воздухот која е актуелна тема
деновиве, советниците од советничката група на СДСМ од претходниот мандатен
период од моите информации кои ги имам, често знаеја постојано да бараат
средства од Буџетот на општината за изградба на одредена мерна станица за
контрола и мерење на загадувањето на воздухот, нели од причина што ВМРО-
ДПМНЕ беше ''виновно'' за загадувањето на воздухот. Еве сега СДСМ е на власт и
на локално и на централно ниво. Пред некоја вечер на порталот ''Мој воздух'' нивото
на ПМ честичките во воздухот во Општина Гази Баба беше 288 микрограма иако
дозволеното ниво е 90. Не гледаме никаква активност ниту од Општина Гази Баба
ниту од Град Скопје во таа насока. Изминатите денови низ општината гледаме дека
контејнерите низ општината се преполни, ЈП ''Комунална хигиена'' - Скопје воопшто
не го собираат сметот. Да потсетам, главното мото беше да се донесе живот, би
прашал на кој начин планирате да донесете живот кога се предлага програма
идентична со програма од минатата година. Значи не било вистина. Пак ќе Ве
прашам кога планирате да ги чистите дивите депонии и дали планирате во Буџетот
за идната година да издвоите средства за изградба на мерна станица ?, како би
можеле да видат граѓаните какво е нивото на загаденост на воздухот и ќе видиме
дека тогаш ќе паднат сите лаги и невистини дека ВМРО-ДПМНЕ било виновно за
загадувањето на воздухот. А јас во секој случај ќе го искористам моето право да
поднесам соодветен амандман.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Почитуван советник, во делот на Вашето излагање мора малку да ги
разграничиме работите во делот на надлежностите на ЈП ''Комунална хигиена'' -
Скопје и надлежноста на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје во делот на јавната
чистота. Тука денес имаме програма на ЈКП кое и во минатото било задолжено за
чистење во руралниот дел на општината. Јас се согласувам со Вас за две работи.
На 3-ти ноември ветувањето кое го дадов, не ни очекуваме дека бројот на дивите
депонии од 13 ќе биде 24. Сеуште има и други диви депонии во делот на Брњарци,
Црешево, Хиподром. Да не остане неодговорено и тие ќе ги исчистиме. Има две
мерни станици, една не работи а другата е во ООУ ''Григор Прличев'' и тоа не е
доволно. На седница на Центарот за развој на Скопскиот плански регион усвоиме
заедничка програма со Град Скопје каде ќе вложиме 6.500.000,00 денари со кои Град
Скопје од 01.01.2018 година со употреба на дрон ќе го мери воздухот најмалку три
пати на ден и ќе лоцира ниво на загаденост и причинители на загадувањето на
подрачјето на Град Скопје кои вршат злоупотреби кои користат гуми, масла, кабли,
дрва, употреба на дизел возила итн. Ова е сложен процес и не би сакал ова
говорница да се злоупотребува со обвининување дека некоја од владите,
советниците или градоначалници е виновно за загадувањето на амбиенталниот
воздух во скопската котлина. Реалноста е следната, ниту Гази Баба е виновна за
загадувањето, програмата е на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје и тие имаат обврска
да ја спроведат. Сите ние плаќаме месечно по 300,00 денари на ЈП ''Комунална
хигиена'' - Скопје и тие имаа свои обврски. Мора да се разграничат работите. Има
многу причинители за загадувањето: Сеуште се користат дрва за затоплување,
треба да се промени начинот на затоплување во домовите со приклучување на гас
како енергенс. Нема субвенционирање како општина за набавка на палети како би
можеле да имаме реална слика, тоа го планираме за следната година. Цела
Македонија е загадена и Скопје и Куманово и Кавадарци и Тетово и Прилеп и Гази
Баба и Лисиче итн. Ова е процес кој траел со децении. Содадени се депонии со низа
години наназад. Да се исфрлат 430 тони отпад после поплавите, претставува нешто.
Ниту Градоначалникот ниту било кој има магично стапче. Со еден збор неможеме да
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ги делиме работите политички туку можеме да превземеме заеднички мерки во
насока на подобрување на состојбите. Од тие причини, во оваа програма
предложивме бројот на ангажираните работници од минатата година од 45 да се
зголеми на 75 работници. Сега нема потреба да се оптеретувате со содржината на
програмите во од причина што истите се во нацрт верзија.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Градоначалник се согласувам со Вас во една работа дека нетреба да се
даваат паушални ветувања. Вие тоа го сторивте на денот на општината. Значи прво
треба да ги испитате работите па после да ветите. Јас од тие причини Ве прашав
затоа што ветивте, до каде е со исполнување на ветувањата, јас добро знам дека
програмата е на ЈКП и се однесува на јавната чистота. Јас не говорам за автопати
туку за јавна чистота. Затоа побарав одговор од Вас во делот на ингеренциите на
Град Скопје.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Ми смета што советничката група на ВМРО-ДПМНЕ гледаат од политичката
страна. Вадите фотографии на говорница и го обвинувате Градоначалникот. Ако е
тоа така еве фотографија од домот на советникот кој е голем борец за животната
средина, па да видите колку дим излегува од оџакот од неговата родна куќа, ова е
дим од дрва, затоа помалку политика. Градоначалникот цело време Ви подава рака
вие играте со вадење на ''валкана облека''. Ако сакате така да играме нема проблем.
Државниот инспекторат за заштита на животната средина, минатата недела донесе
заклучок дека најголеми причинители на загадувањето на воздухот се
домаќинствата, па потоа сообраќајот, индустријата, градежништвото итн.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Навистина е жално е што претставник од политичката партија ДОМ која се
бори за животната средина, партијата на на Лиле Поповска, да брани загадување на
воздухот. Јас кога се јавивте за збор, очекував да дадете решенија. Таа фотографија
незнам дали е од мојата куќа. Јас се греам на дрва, тоа е точно. Но да не кажете
ништо дека контејнерите пред Вашата зграда се полни, и да не го запрашате
Градоначалникот зошто се полни. Да не кажете дека Вашата коалиција во изборен
молк расфрли мала број на милијарда летоци во Триангла и ја загадивте животната
средина а сте партија која треба да се бори за заштита на животната средина е тоа е
лицемерие колега советник.

Член на Совет - Елизабета Стојменова (коалиција ''За подобра Македонија''):

Овој пат ќе бидам кратка, му се обраќам лично на советникот Димитровски,
дали тоа што кажа дека ќе се вадела ''валкана облека'' е лична закана кон
советничката група предводена од ВМРО-ДПМНЕ ?.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во контекст на дискутираното, се сложувам со дискусијата на советникот
Трајковски. Тоа е точно така. Голема навреда е тоа што го кажа советникот
Димитровски, затоа што некој се греел на дрва а тој се греел на струја. Можеби е
побогат. Ја сум човек кој кога треба да се расправа се расправа. Една работа е
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точна, сите индивидуално треба да бидеме одговорни за заштита на животната
средина. Проблемот со касање од кучиња, што никој не сака да го измете дворот,
никој не сака да го фрли ѓубрето. ЈКП се трудеше со сопствени напори и тука
честитки и до директорот и до претходниот Градоначалник, кој успеа без
оптеретување на Буџетото да постави преку 400 канти за отпад и чешми за вода. Со
2-3 камиона директорот на ЈКП успеа 8 години да го чисти шутот и сметот. Колку и
да се трудеше, следниот ден имаше се повеќе и повеќе шут. Би сакал да дискутирам
за гасоводот, постојано и постојано се говори за гасификација и гасовод. Еве да го
прашам Градоначалникот, зошто во Буџетот за следната година нема предвидено
средства за барем за основна работа, за проект за гасовод. Затоплувањето треба да
биде во период од 6 месеци од ноември до април. Населените места на пример во
Ченто немаме парно греење ниту има услов да се воспостави тој систем. Гасот е
најевтин, имавме многу ветувања. Јас несакам политички да говорам но сега сум
испровоциран од неаргументирани работи и тоа не е фер. Точно е дека има и закани
во овие дискусии. Развојна си é развојна но функционалност си é функционалност.
Ние тука треба да бидеме од корист за граѓаните. Не сме сите исти во дискусиите.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Советникот Димитровски од говорница покажа од својот приватен телефон
фотографии од личниот имот на советникот Трајковски. Советник Трајковски тука  од
говорница покажа фотографии од диви депониии, и јас сум убеден дека тоа го стои
добронамерно а не во насока да го обвини Градоначалникот, а Вие си дозволивте од
тука од говорница да покажувате фотографии од личен имот.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Ве молам да го задржиме достоинството на Советот. Оваа говорница во никој
случај несмее и нетреба да се употреби за лични навреди. Имајте дигнитет од
причина што треба да работиме 4 години. Јас сум спремен сите прашања упатени
кон мене да ги одговорам и тоа е нормално, од мене се бара одговорност и
реализација на проекти. Но морате да внимавате на дигнитетот на овој Совет.
Знаеме дека согласно Законот за локалната самоуправа, советниците неможат да
бидат повикани на одговорност за искажан став и мислење од говорница на Советот,
но достоинството мора да се задржи. Во делот на прашањето на Советникот
Кутлешовски околу гасификацијата, за гасификација сеуште немаме проект. Ги
повикавме најдобрите стручњаци во делот на гасификацијата. Проектна
документација за гасификација не е проблем. Правните субјекти Пивара, Европа и
останатите го користат гасот како најевтин енергенс. Потребно е да се прекопа
булеварот Александар Македонски и да дојдеме до населеното место Автокаманда.
Во меѓувреме е изменет и Законот за енергетика и наместо челични цевки сега се
користат пластифицирани како посигурни, поставени на длабочина од 1,50 метри.
Планираме да предвидиме во првата година 90.000.000,00 денари само за план за
населеното место Автокоманда за да се затвори тој круг. Треба да се види што ќе
финансисира општината а што Град Скопје, Владата на РМ и граѓаните. Планот ќе го
направиме во 2018 годиина, Автокоманда е првото населено место, и тоа зависи
како од мене така и од вас како Совет. За следната година тоа ќе биде готово и ќе ги
имате сите плански опфати во делот на потпрограмата ФА. Со ЕЛЕМ разговараме за
неискористената топлинска енергија кој до сега го снабдува делот од Триангла до
Хиподром и има можност да се направат и во индивидуалните и во колективните
објекти дополнителни топлински грејни тела. Сега постои една дилема како технички
да се премости во делот кај мостот од ООУ Наум Наумовски - Борче кон другата
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страна на булеварот како би можеле и другите населени места да имаат можност да
се приклучат на топлификационата мрежа. Тоа го чекаме од стручните лица во
ЕЛЕМ. Има капацитет тоа е најважно а во однос на калориметрите, тоа по моја
информација е веќе исфрлено и се чека потврда со одлука од Уставен Суд на РМ.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување
на Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за
усвојување на Програмата за водоснабдување на населените места во
руралниот дел на Општина Гази Баба за 2018 година.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Врз основа на член 84 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба а со
поддрршка од 5 советници, поради изнесените навреди кон мене барам пауза од 15
минути.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Точката е веќе предмет на расправа, веднаш штом се заврши ќе биде дадена
пауза.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување
на Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

По барање на советникот Трајковски давам пауза од 10 минути.

По паузата:

ОСМА ТОЧКА: Предлог - Програма за одржување на комуналната чистота
и реализација на проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање
на невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Оваа точка беше разгледана на комисијата за урбанизам и беше констатирано
дека Општина Гази Баба мора да обезбеди средства за набавка на скип и еден
камион кипер кој многу би помогнал во одржувањето на јавната чистота.Тоа се
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машини кои можат да интервенираат многу брзо и ние ќе инсистираме да се
обезбедат средства за набавка на истите.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за одржување на комуналната чистота и
реализација на проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на
невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2018 година, со 24 гласа
''ЗА''.

ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година,
со 25 гласа ''ЗА''.

ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година, со 24 гласа ''ЗА''.

ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната
2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 24
гласа ''ЗА''.

ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година,
со 24 гласа ''ЗА''.

ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година, со 24 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма
за дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година, со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Крсте  Мисирков'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Крсте  Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година, со 26 гласа ''ЗА''.

ШЕСНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.



22

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година,
со 26 гласа ''ЗА''.

СЕДУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма
за дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' -
Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, за учебната
2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ОСУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма за
дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за
учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДЕВЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за донесување на Програма
за дополнување на Програмата за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната
2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за донесување на Програма за дополнување на
Програмата за работа на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26
гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на
изменување и дополнување на Годишниот план за вработување на Општина
Гази Баба за 2017 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во име на советничката група на коалицијата бараме одговор од
Градоначалникот за тоа колку има нови вработувања во општината од денот на
неговото доаѓање, на кои работни позиции сé, со кој статус сé и дали во Буџетот за
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2018 година се предвидени средства за нивни плати односно решавање на нивниот
статус.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Овој План е за 2017 година, јас дојдов на 1 ноември. Ова се однесува за луѓе
кои недостасуваат во одредени сектори. Недостасува кадар во секторот за
урбанизам и градежно земјиште и потреба за зајакнување на секторот за
инспекциски работи-инспекторат во општината. Точно е наведено во измените на
планот за кои позиции се однесува. За наредната година ќе има нов план кој ќе
значи вработување на нови кадри и зајакнување на капацитетите на општинската
администрација и за тоа ќе треба да се произнесе Советот.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на изменување и
дополнување на Годишниот план за вработување на Општина Гази Баба за 2017
година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ова е според мене една од најважните програми на општината и затоа сакам
да се осврнам во делот каде што јас живеам - н.м Триангла. Сметам дека
предвидените средствата за реализација на проекти се мали. Прво добивме една
табела со долгови а потоа добивме нова табела каде нема долгови туку
предвидувања за следната година. Сметам дека треба да има повеќе средства за
изградба на паркинзи како еден од најголемите проблеми. Во Нацрт-Програмата има
само 200.000,00 денари за одредени проекти, 1.000.000,00 денари за изградба на
паркинзи, 550.000,00 денари за изградба на тротоари и 1.000.000,00 денари за
изградба на фекална канализација во Триангла на ул.Благоја Стефковски. Сакам да
го прашам Градоначалникот во делот на изградба на секундарна атмосферска
канализација. Во наведената Нацрт-Програма е наведено дека не се предвидени
средства од Буџетот на ОГБ, 6.500.000,00 денари се предвидени од развојни
програми и 7.000.000,00 денари се предвидени од Буџетот на РМ. Верувам дека
имате одредени гаранции дека овие средства че се обезбедат. За време на
изборите слушнавме ветување од Ваша страна дека во Триангла ќе се гради
атмосферска канализација. Две фази се направени останува уште последната фаза.
Што се однесува до гасификацијата што ја отвори Градоначалникот како тема јас
неможам да најдам во Нацрт-Програмата каде се предвидени средства за
гасификација. Во изборната програма јасно имате наведено дека за секоја година од
Буџетот на општината, за ова намена ќе се обезбедуваат по 80-90.000.000,00 ден.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:



24

Во однос на оваа Нацрт-Програма важи истото што го кажав и за останатите
програми. Во оваа нацрт-фаза во програмата не се влезени сите побарувања од
централната власт и други трансфери. Со оглед на времето кое ни беше на
располагање не сме во можност да ги вградиме сите проекти ниту атмосферската
канализација во Триангла ниту ред други проекти. Треба да се направи план во кој
ќе се вградат сите проекти. Точно ја читате изборната програма и тоа мора да биде
реализирано. Предлагам со Советот и општинската администрација во сабота да
седнеме и да ги разгледаме сите пристигнати предлози од граѓани, здруженија на
граѓани, бизнис заедницата и урбаните и месните заедници. Ќе има многу желби од
нив. Потребно е добро планирање и на проекти и на финансиски средства. Уште
еднаш да апелирам да имате трпение по однос на сите програми. Советниците кои
нема да бидат во можност да присуствуваат на разгледувањето на Предлог-
Програмите можат своите предлози писмено да ги достават до мене или до
општинската администрација.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Градоначалник во врска со терминот (сабота) ќе има потреба од координација
со сите советници за да видиме кога би можеле да присуствуваме, да не се земе
терминот на одржување на состанокот за конечен.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за урбано
планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 26 гласа
''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во однос на оваа програма би сакал да го прашам Градоначалникот дали
може да се очекува завршување на улиците кои се започнати односно тампонирани
и  било добро да се завршат. Доаѓа зима и би било во ред, затоа што ветивте дека
до Нова година сите започнати улици ќе се завршат. Тендерите се завршени и
средства се обезбедени. Би било добро до 25 декември и затворање на трезорот да
си земете обврска и сите улици да ги завршите.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Околу реконструкцијата на улиците имавме работа на терен и во време на
изборите. Актуелниот градоначалник образложи петходно на Втората седница дека
согласно Изборниот законик од ден на распишување на избори неможат да се
одвиваат градежни работи. Тоа не é точно. На ден на изборен молк и на ден на
избори неможе да се одвиваат градежни работи. Градежните работи во сите други
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ситуации несмеат да запрат. Ние точно знаевме дека изборите се во октомври и ако
не се заврши работата со улиците, доаѓа зима и е невозможно на овие временски
услови да се работи. На улица Товарник имавме ситиација тампон е поставен и
наместо да се почне со асфалтирање се прекинаа работите и сега има ситуација од
улица готова за асфалтирање, сега истата не е спремна и има опасност и тампонот
да се уништи поради зголемена влажност. Тоа се случи и во Инџиково и сега
можеме од кога сте вие Градоначалник да се продолжат работите. Имаме и
затекнати работи од Македонијапат. Во програмата на Владата на ВМРО-ДПМНЕ
имавме ставено улици за време на поплавите во Стајковци, Инџиково, Камник и
Сингелиќ. Еден дел беше обврска на Македонијапат а друг дел обврска на ЈП
''Улици и Патишта'' и ''Бауер'' и други фирми. ЈП ''Улици и Патишта'' ја завршија
својата работа комплетно, но имавме проблеми со Македонијапат. Останаа две
улици во Стајковци, една улица од 90 метри во Камник, Товарник и улици во
Инџиково. Негледајќи на потребата на граѓаните мислам дека е направена штета,
грешка и превид, мислејќи некој дека поради асфалтирање некој би добил глас
повеќе сега останаа истите улици неасфалтирани. Јас сум скептик и за започнатата
улица во Сингелиќ и мислам дека сега во овој момент не треба да се асфалтира. Ако
тоа се стори ќе има огромно проблеми и некој ќе треба да понесе подоцна
одговорност. Има преголема влага нивото на подземноте води е зголемено и веќе во
лето истата улица ќе има проблеми.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Во потпрограмата ФА ќе ги има улиците по населени места. Тоа што е
започнато мора да се заврши како што е ветено. Улица Товарник е тампонирана но
не е собрана атмосферската вода од лозјето од причина што нема одводна
канализација. Побарав од стручните служби но нема техничка документација.
Додека не се направи одводнување неможе да се стори ништо. Одам понатаму,
паркинг просторот во Маџари кај поштата и амбулантата во Ченто е завршен. Бауер
требаше да асфалтира. Четири улици се во Стајковци, шест се во Трубарево,
неколку во Инџиково и за сите добив информација од стручните служби дека нема
поволни временски услови да се асфалтираат во овој момент. Средства има и може
да се закрпат улици но не и да се асфалтираат истите. Можете да им пренесете
слободно на граѓаните дека сите улици ќе ги рехабилитираме со тампон но не во
овој момент и да асфалтираме. Никој во овој момент не би презел таква
одговорност.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Градоначалник, не одговоривте на едно прашање. Зошто се прекина со
тековните работи на улиците ?. Тоа беа тековни работи, поминат тендер и
обезбедени средства. Се искористи политиката и фирмите не превземаа никаква
активност и ризик и прекинаа со работа и покрај тоа што имаа склучен договор. Да
Ве корегирам како што претходно истакнав, две улици се во Стајковци а не четири.
Ако не се пренасочеше Македонијапат на друга локација на населбата помеѓу
Смилковци и Бутел, работата ќе се завршеше. Тоа не е по вина ниту на нас, ниту на
поранешниот Градоначалник Тони Трајковски, ниту на Владата на ВМРО-ДПМНЕ
уште помалку Вие како Градоначалник сте виновни, туку виновна е Владата на
СДСМ. Разберете ме добронамерно дека прекинот на работата допринесе дел од
улиците во Стајковци и Инџиково да не бидат завршени. Сите обврски на Град
Скопје во поплавениот дел се завршени комплетно и асфалтирани се 80 улици.
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Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Морам да реплицирам на претходната дискусија на Градоначалникот.
Градоначалник, дали знаете што би можело да се случи со улицата Палмиро
Тољати после секој дожд. Кога врне дожд ние сите гледаме во небо а тоа можеше
да се реши со решетки и благодарност до стручните служби на општината кои ги
вцртаа во Ф 800 и тие две решетки требаше да ги поврзуваат улиците Сречко
Пужалка со М.А.Ченто и М.А.Ченто со Палмиро Тољати, таа вода ќе беше прибрана.
Улицата е пренаселена и нема капицетет да ги одведува тие води и веќе 7-8 пати
сме поплавени во некој краток временски период. Тие решетки не се поставени само
од каприц и тоа не ми е јасно. Истиот проблем е и со непоставени решетки на
улицата Јужноморавски бригади. Беше прекинато нешто што несмееше да се
прекине и тие луѓе таму сега вас Ве бараат. Гази Баба е рурална општина и се што е
вложено од 1990 година се é под земја и затоа не се гледа. Вие сам знаете дека за
да се направи атмосферска и фекална канализација е невидливо и се работи за
големи пространства. Заради тие решетки сега може да се удават околу 10-15.000
луѓе. Кој ќе одговара ако дојде до тоа ?. Да се молиме да врнe снег, ако врне дожд
јас Ви гарантирам со следната поплава и пороен дожд на улиците Финска, Палмиро
Тољати и Инџиково ќе има жртви.

Член на Совет - Ѓоре Стојковски (коалиција предводена од СДСМ):

Јас мислам дека не е во ред, Градоначалникот е на функција само 2 месеца.
Да се потсетиме дека општината до сега во измините 10,15,20 години беше во
рацете на ВМРО-ДПМНЕ и што се направи? Улицата Маџари се работеше 3 години,
се копа, се прекопува и јас незнам дали може да издржи. Треба да се почека и да се
даде време. Дај му простор на Гтрадоначалникот, тој има план. Секој од нас сака
најдобро и најквалитетно за граѓаните кои не избрале.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Можам да искажам задоволство од досегашните дискусии дека има заеднички
интерес кај сите советници да се работи во интерес на граѓаните.Градоначалникот
да Ве потсетам е 40 дена на функција и веќе има многу барања и верувам дека има
капацитетот сето тоа да го реализира. Веруваме сите во тоа. Изборите завршија и
граѓаните кажаа што имаат да кажат, политиката тука завршува. Колку за
информација за Претседателот на Советот прочита одредби од Изборниот законик
член 8-а:

Од денот на донесувањето на одлуката за распишување на избори до
завршување на изборот на претседател на Република Македонија, пратеници во
Собранието на Република Македонија и изборот на Владата на Република
Македонија согласно со резултатите од изборите, како и од денот на
донесувањето на одлуката за распишување на избори па до завршување на
изборите за избор на градоначалник или членови на советот, односно до
конституирањето на советот на општините и градот Скопје не може:

- да се располага со буџетски средства на Република Македонија, средства
на буџетите на општините и градот Скопје, од јавни фондови и средства на
јавни претпријатија и јавни установи или правни лица кои располагаат со
државен капитал,

- да се започне изградба со средства од Буџетот или од јавни фондови или
со средства на јавни претпријатија и други правни лица што располагаат со
државен капитал на нови објекти во инфраструктурата како патишта, водоводи,
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далноводи, канализација, спортски игралишта и други објекти........

Значи да резимираме во овој период општината нема право да употребува
буџетски средства. Ве повикувам сите што имате добри идеи да се вложиме затоа
што тоа им го должиме на граѓаните.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Колега убаво прочитавте и тоа е во ред но правото се толкува не се чита. Во
Законот убаво е наведено дека неможе од тој момент да се почнува со проекти а не
и започнати проекти да се довршат. За време на изборите Македеонијапат
работеше, затоа што има рокови одредени работи да се завршат согласно
договорите. И Гази Баба имаше активности во овој период но Градоначалникот на
Општина Гази Баба - Тони Трајковски не се појавуваше на тие настани. Значи
започнатите работи се довршуваат. Освен ден на избори и ден на предизборен молк
кога не смее да се извршуваат активности.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ја повтори претходната дискусија.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и
патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 22 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година - Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
комунални дејности (Ј), на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година -
Подпрограма (ЈНО) урбана опрема - капитални расходи, со 23 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на
Нацрт - Програма за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба
за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за улично
осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 23 гласа ''ЗА''.
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ДВАЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за култура и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази
Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за култура, спорт и рекреација - Ристо Донев,
поднесе извештај од седницата одржана на 01.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за култура и културни
манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за млади и спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за училишен спорт, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година; и

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за културни
манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за култура
и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со
22 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за протоколарни активности и востановени традиционални
активности, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
протоколарни активности и востановени традиционални активности, на подрачјето
на Општина Гази Баба за 2018 година, со 23 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за проекти од Здруженија на граѓани и фондации, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за проекти
од Здруженија на граѓани и фондации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година, со 24 гласа ''ЗА''.
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ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за млади и
спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на
Нацрт - Програма за училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
училишен спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.

ТРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за тековно одржување на училиштата, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за тековно
одржување на училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со
24 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за културни манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина
Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за културни
манифестации во училиштата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година,
со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за заштита на животната средина и природата, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за заштита
на животната средина и природата, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година, со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
социјална заштита, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт
- Програма за одржување на предучилишни установи, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за
одржување на предучилишни установи, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година, со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за заштита и спасување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на комисијата за месна самоуправа - Тони Бојковски, поднесе
извештај од седницата одржана на 30.11.2017 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт - Програма за заштита и спасување,
на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Градоначалникот спомена на денешната седница дека нешто ќе се превземе
во врска со поплавените делови на општината од поплавите во 2016 година. Во оваа
Нацрт-Програма јас не гледам било какви активности на тој план. Станува збор за
идентична програма споредено со мината година.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.
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Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за заштита
и спасување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 23 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на Нацрт -
Програма за локален економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за
2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Нацрт - Програма за локален
економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за утврдување на
Предлог-Буџет на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Доволно дискутиравме на оваа тема, јас само да повторам дека како
Претседател на комисија за финансии и Буџет сме сложни Буџетот за 2018 година
да изнесува околу 1.500.000.000,00 денари.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Како комисија за финансии и Буџет бевме сложни да се разговара за сите
предлози а не дека имало согласност за претходно искажаното од Претседателот на
комисијата во делот на висината на средствата во Буџетот за 2018 година.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за утврдување на Предлог-Буџет на Општина
Гази Баба за 2018 година, со 23 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за исплата на средства од
Буџетот на Општина Гази Баба за 2017 година, на членовите на изборните
органи за подготовка и спроведување на Локалните избори - 2017 година.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Од стручната служба сум информиран дека по однос на оваа точка е поднесен
1 (еден) амандман, и тоа амандман бр.08-3884/1 од 11.12.2017 година, поднесен од
страна на предлагачот - Градоначалникот на Општина Гази Баба.

АМАНДМАНСКА РАСПРАВА
А М А Н Д М А Н

(бр.08-3884/1 од 11.12.2017 година)

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман, никој не
се јави за збор, го заклучи претресот по амандманот и истиот го стави на гласање.
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Советот го усвои амандманот бр.08-3884/1 од 11.12.2017 година, поднесен од
Градоначалникот на Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА'' со што амандманот стана
составен дел на Предлог-Одлуката.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Предлог-Одлуката за исплата на средства од Буџетот на
Општина Гази Баба за 2017 година, на членовите на изборните органи за подготовка
и спроведување на Локалните избори - 2017 година, (со амандманот како нејзин
составен дел), со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за прием и отстапување
на донација.

Претседателот на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и
заштита на животната средина - Андреа Најденовски, поднесе извештај од
седницата одржана на 12.12.2017 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација;
 Предлог - Одлука за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и

Град Скопје, за изработка на проектна документација и реализација на проект за
изградба на улица ''518'' како алтернативен коридор на делница на Булевар
''АСНОМ''.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за прием и отстапување на донација, со 25 гласа
''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за воспоставување на
соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, за изработка на проектна
документација и реализација на проект за изградба на улица ''518'' како
алтернативен коридор на делница на Булевар ''АСНОМ''.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за воспоставување на соработка помеѓу Општина
Гази Баба и Град Скопје, за изработка на проектна документација и реализација на
проект за изградба на улица ''518'' како алтернативен коридор на делница на
Булевар ''АСНОМ'', со 25 гласа ''ЗА''.

Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Тони Бојковски ја
заклучи Треттата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 16,45 часот.

ПРЕТСЕДАТЕЛ
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,

Тони Бојковски


